
MATEMATIKA 

 Prostuduj si materiály, látku se nauč.  

 Použít můžeš i výklad v učebnici na stranách 179-181,  187-189. 

 Udělej si zápis do sešitu z nadpisů a fialových rámečků, případně alespoň 

jednoho ukázkového příkladu. 

 Vypracuj zadané úlohy a podle pokynů je pošli do 10. 4. na mailovou adresu  

gabriela.mikulecka@zs-ustecka.cz  (naskenované nebo ofocené). Jako předmět e-

mailu použij své jméno, příjmení, třídu a předmět, například Jan Novák M 7.A 

 

Učební materiál - POMĚR  

 

Zvětšování a zmenšování čísla v daném poměru 
 

Pokud chceme číslo zvětšit nebo zmenšit v daném poměru, musíme toto číslo poměrem (ve tvaru zlomku) 

vynásobit.  

Poměr, který znamená zvětšení, se dá zapsat zlomkem větším než 1. (8 : 2) 

Poměr, který znamená zmenšení, se dá zapsat zlomkem menším než 1. (2 : 8) 

 

Příklad 1 

Urči, který poměr znamená zvětšení, který zmenšení: 5 : 9, 11 : 3 

Poměry vyjádříme jako zlomky a porovnáme je s číslem 1. 

5 ∶ 9 =
5

9
< 1 .................. poměr vyjadřuje zmenšení 

11 ∶ 3 =  
11

3
> 1 ............. poměr vyjadřuje zvětšení 

 

Příklad 2 

Číslo 2,4 změň v poměru 5 : 3. 

Číslo 2,4 musíme vynásobit poměrem ve tvaru zlomku a vypočítat výsledek: 

2,4 ∙
5

3
=

24

10
∙

5

3
= 𝟒 

Výsledné číslo je 4. Je zvětšené, protože poměr je číslo větší než 1. 

 

 

Postupný poměr 
 

Postupný poměr slouží k porovnávání více než dvou čísel. Lze z něho určit poměr libovolných dvou čísel. 

a : b : c = 2 : 7 : 3 

 

Příklad 1 

Jsou zadány rozměry kvádru 14 cm, 26 cm a 30 cm. Sestav jejich poměr a : b : c. 

Rozměry dáme do poměru a upravíme ho na základní tvar: 

a : b : c =14 cm : 26 cm : 30 cm = 7 : 13 : 15 



Dělení celku na části v daném poměru 
 

Při dělení celku na části v daném poměru si nejprve musíme zjistit, na kolik shodných částí celek rozdělíme. 

Pokud poměr nemáme zadaný v základním tvaru, tak ho na něj upravíme. Důležité je zjistit, jak velký je 

1 díl. Z něho pak dokážeme vypočítat velikosti ostatních dílů. Pozor musíme dát na pořadí členů v poměru! 

 

Příklad 1 

Na kolik stejných dílů rozdělíš celek, máš-li ho rozdělit v poměru 5 : 7? 

 

Poměr 5 : 7 znamená, že první část bude obsahovat 5 dílů, druhá 7 dílů. Celkem tedy celek musíme rozdělit 

na 12 stejných dílů. (5 + 7 = 12) 

 

Příklad 2 

Na kolik stejných dílů rozdělíš celek, máš-li ho rozdělit v poměru 6 : 1,5? 

 

Poměr si nejprve musíme upravit na základní tvar (rozšířením 10 a následným krácením): 

6 : 1,5 = 60 : 15 = 4 : 1 

Celek tedy musíme rozdělit na 5 stejných dílů (4 + 1 = 5). 

 

Příklad 3 

Odměnu 250 Kč máme rozdělit mezi Adama a Petra v poměru 2 : 3. Kolik korun dostane každý z nich? 

 

Poměr 2 : 3 znamená, že odměnu musíme nejprve rozdělit na 5 stejných dílů (2 + 3 = 5): 

5 dílů ......................................... 250 Kč 

1 díl ........................................ 50 Kč  (1 díl je 5krát méně než 5 dílů) 

Nyní zjistíme, kolik dílů má získat každý z chlapců. Musíme přitom dávat pozor na pořadí chlapců. Adam, 

který byl první v pořadí, získá 2 díly odměny a Petr 3 díly. 

Vše odvodíme z 1 dílu: 

1 díl ........................................ 50 Kč 

2 díly ...................................... 100 Kč  (je to 2krát víc než 1 díl) 

3 díly ...................................... 150Kč  (je to 3krát víc než 1 díl) 

Můžeme tedy správně zapsat poměr  A : P = 2 : 3 = 100 Kč : 150 Kč 

Adam dostane 100 Kč, Petr 150 Kč. 

 

Příklad 4 

Rozděl číslo 2,16 na dvě části v poměru 7 : 2. 

 

9 dílů ......................................... 2,16 

1 díl ........................................... 0,24 

7 dílů ......................................... 1,68 

2 díly ......................................... 0,48 

1. část : 2. část = 7 : 2 = 1,68 : 0,48 

1. část čísla je 1,68 a druhá část čísla je 0,48. 

 

Příklad 5 

Jakub si řekl, že čas 1 h 15 min rozdělí mezi hru na kytaru a fotbal v poměru 2 : 3. Jak dlouho hrál na 

kytaru a kolik času věnoval fotbalu? 

 

1 h 15 min = 75 min 



5 dílů ......................................... 75 min 

1 díl ........................................ 15 min 

2 díly ......................................... 30 min 

3 díly ......................................... 45 min 

 K : F = 2 : 3 = 30 min : 45 min 

Jakub hrál na kytaru 30 minut, fotbal hrál 45 minut. 

 

Příklad 6 

Úsečku délky 12 cm rozděl na 3 části v poměru 1 : 2 : 3. 

 

6 dílů ......................................... 12 cm 

1 díl ........................................ 2 cm 

2 díly ......................................... 4 cm 

3 díly ......................................... 6 cm 

1 : 2 : 3 = 2 cm : 4 cm : 6 cm 

Úsečku rozdělíme v poměru2 cm : 4 cm : 6 cm. 

 

 

Kontrolní úlohy: 
V pracovním sešitě aritmetika vypracuj tato cvičení:  

strana 34 cvičení 1 dole 

strana 35 cvičení 2, 3, 4 

strana 36 cvičení 1, 2, 3 

strana 37 cvičení 1, 2, 3 

Na papír vypracuj a ke kontrole zašli tato cvičení: 

1) Urči, které poměry znamenají zvětšení a které znamenají zmenšení. Nezapomeň je nejdříve upravit na 

základní tvar. 

15 : 4   2
3

5
 : 1,4  0,09 : 0,36  

2

9
∶  

3

7
 

2) Změň čísla v daných poměrech 

a) 21 v poměru 4 : 3 

b) 2,4 v poměru 0,9 : 0,36 

c) 5
1

4
 v poměru 2

3

5
∶ 3

1

4
 

3) Na kolik stejných dílů rozdělíš celek v poměru 

a) 7 : 11 

b) 0,21 : 0,049 

c) 
3

8
∶  

2

5
 

4) Rozděl číslo 54 na dvě části v poměru 4 : 5. 



5) Rozděl číslo 0,72 na dvě části v poměru 5 : 3 

6) Celkem 132 Kč rozděl mezi Anežku a Báru v poměru 4 : 7. Kolik korun každá z nich dostane? 

7) Úsečku dlouhou 12,6 cm rozděl na dvě části v poměru 9 : 5. 

8) Maminka upekla celkem 168 koláčků s makovou, tvarohovou a povidlovou náplní v poměru 1 : 4 : 3. 

Kolik kterých koláčků maminka upekla? 

9) Pavel chce věnovat tréninku celkem 1 h 39 min. Čas potřebuje rozdělit mezi posilování, plavání a běh 

v poměru 5 : 2 : 4. Jak dlouho se bude věnovat jednotlivým disciplínám? 

 

První část úloh vypočítej do pracovního sešitu (ty neodesílej), druhou část úloh 

vypočítej na papír (nevpisuj do tohoto zadání, ať máš dostatek místa) a zašli je 

na e-mailovou adresu ofocené nebo naskenované. Při řešení kontrolních úloh 

dbej na správný zápis - postupuj podle ukázkových úloh. 

 

 
 

ČESKÝ JAZYK 
Zpracujte buď přímo do pracovního listu, nebo do školního sešitu 

Výchozí text, ke kterému se vztahují další otázky: 

Země se poh_buje kolem S/slunce po dráze ve tvaru el_ps_ a přitom sama rotuje 

kolem os_. Skládá se přibližně z devadesáti chem_ckých prvků, např. ze Ž/železa, 

z K/k_sl_ku, z H/hořčíku. Do T/tajg_ se na z_mu stěhují z T/tundr_ hlavně S/sob_. 

Mezi zástupce K/kanadské T/tajg_ patří M/medvěd, N/norek, K/kuna, R/rosomák a 

Č/čimpank. 

(Přírodní podmínky Ameriky: Zeměpis 1. díl, str. 28) 

1) Doplň do textu i/í/y/ý 

2) Rozhodni, kdy se v textu píše malé a velké písmeno – v textu zakroužkuj 

správnou odpověď 

3) Urči slovní druhy v 1. větě: 

Země se poh_buje  ko lem S/ s lunce po  dráze  ve  tvaru  e l_ps_  a  

př i tom sama rotu je  ko lem os_.  



4) Podle počtu sloves v určitém tvaru urči počet vět. Následně uveď, jestli se 

jedná o větu jednoduchou (s 1 slovesem) nebo o souvětí (více sloves) 

a) 1. věta má ……… sloves, je to tedy ………………………………………………… 

b) 2. věta má ……… sloves, je to tedy ………………………………………………… 

c) 3. věta má ……… sloves, je to tedy ………………………………………………… 

d) 4. věta má ……… sloves, je to tedy ………………………………………………… 

5) Urči všechny mluvnické kategorie u následujících podstatných jmen (v textu 

jsou podtržená)  

 Rod Číslo Pád Vzor  

S/slunce     

Dráze     

El_ps_     

prvků     

Z_mu     

S/sob_     

Zástupce     

R/rosomák      

 

6) Odůvodni pravopis slova sob_. Je možné psát na konci i jiné i/y? Pokud ano, 

uveď příklad věty, ve které by bylo opačné i/y.  

…………………………………………………………………………………………... 

7) Najdi v textu přídavná jména a urči všechny mluvnické kategorie 

 Rod Číslo Pád Vzor  

     

     

 

8) Najdi v textu číslovku a urči její druh …………………………………… 

9) U všech sloves urči všechny kategorie 

 Osoba Číslo Čas Způsob Vid  

poh_buje      

rotuje      



Skládá      

stěhují      

patří      

 

10) Od slovesa POHYBUJE vytvořte 1. osobu čísla jednotného minulého 

času v rozkazovacím způsobu. ………………………………………… 

11) Od slovesa STĚHUJÍ vytvořte sloveso opačného vidu. 

………………………............................................................................................. 

12) V textu se objevuje jedna spojka 2x. V textu ji najdi a urči, zda spojuje 

2 věty (v souvětí), nebo 2 slova.  

13) Vypiš z textu předložky a urči, se kterým pádem se váží  

Předložka Pád Předložka Pád  

    

    

    

    

 

14) Vypiš z textu odborné názvy 

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

15) Vytvoř synonyma a antonyma k následujícím výrazům 

 Synonymum Antonymum  

Kolem    

Rotuje    

Přibližně    

Hlavně    

Zima    

 

16) Slovo „kolem“ je homonymum. Uveď jeho další významy a slovní 

druhy u každého významu.  



a) Kolem ……………………………………………………………………………… 

b) Kolem ……………………………………………………………………………… 

c) Kolem ……………………………………………………………………………… 

17) Slova SLUNCE a ZEMĚ jsou také homonyma. Napiš věty, ve kterých 

bude jasný rozdíl ve významu obou slov. Pozor na pravopis. 

a) SLUNCE ……………………………………………………………………………. 

b) SLUNCE ……………………………………………………………………………. 

c) ZEMĚ ………………………………………………………………………………. 

d) ZEMĚ ………………………………………………………………………………. 

18) V textu najdi zkratku a rozepiš ji. ……………………………………..... 

19) V jaké knížce bys tento text našel? ……………………………………… 

 

 

 

Literatura 
 

 



1) Co je „žakéř“? ……………………………………………………………………… 

2) Doplň pětilístek na žakéže, jací jsou v době ukázky. Do každého políčka napis jedno slovo tak, 

aby splnil/a úkol zadaný vlevo. Příslovce neodvozuj od tebou použitých přídavných jmen.  

 

Jaký je (přídavná jména) 

Co dělá? (slovesa) 

Jak věci dělá? (příslovce) 

Synonymum  

 

3) Vypiš z textu všechna slovesa, 

která vyjadřují práci žakéřů v minulosti (7 sloves).  

……………………………………………………………………………………… 

4) Do jaké skupiny žakéřů patřil Guiglielmo Borsiere? ………………………………… 

5) Napiš 3 přídavná nebo podstatná jména, která vystihují postavu Ermina de Grimaldi a pod 

každé napiš jedno synonymum, které není v textu. 

PJ/PŘJ    

synonymum    

 

SLOH 
V učebnici (malé, kterou používáme ve škole) je na straně 185-186 článek o nošení správné obuvi. Tento 

článek si přečtěte a zpracujte úkoly níže (do slohového sešitu nebo sem na papír). 

1) udělejte si výpisky (= poznámky, které nemusí být souvislé) 

2) osnovu (obsah textu – většinou shrnutí každého odstavce – pár slovy/1 větou) 

3) Na základě vašich výpisků vytvořte výtah z daného textu.  

 

 

 

 

DĚJEPIS 
Nový nadpis do sešitu 

Stoleta  va lka (1337-1453) 
Situace před stoletou válkou:  
Anglie – 1066 – bitva u Hastings – ovládnutí Anglie Normany (Vilém Dobyvatel) 

- Jindřich II. – ovládl Anglii + část Francie 
- Jan Bezzemek – ztráta území ve Francii 

žakéř 

  

   

    

 



o 1215 Velká listina svobod (Magna Charta Libertatum) – zástupci feudálů a měst mají právo 
podílet se na státní politice (= základ parlamentu) 

Francie – Ludvík IX. – pevně spravovaný stát 
o Donutil papeže přesídlit do Avignonu 
o Založení Generálních stavů = zástupci měst, šlechty a duchovenstva 

Stoletá válka = konflikt mezi Anglií a Francií 
- 1. fáze (1337-1360) – převaha Anglie (výborné vojsko – luky) 

o 1346 – bitva u Kresčaku (Crésy) – padl Jan Lucemburský (na straně Francie, zcela slepý) – 
„Toho bohdá nebude, aby český král z boje utíkal“ 

o Vypuknutí morové epidemie v Evropě → úbytek obyvatel  
- 2. fáze (1360–1415) – převaha Anglie 

o 1415 – bitva u Azincourtu – Fr. poražena 
- 3. fáze (1415–1453) – přelom ve válce, vítězí Francie 

o V čele francouzských vojsk – Jana (Johanka) z Arku = Panna orléanská 

 Johanka zajata Burgunďany, předána Angličanům → upálena jako kacířka 
o 1453 bitva u Castillonu = vítězí Francouzi 

 Uzavření příměří mezi Anglií a Francií 
Výsledek: Anglie - vytlačena z Francie, hospodářský rozvoj  

 spory mezi šlechtici (např. válka růží = předloha pro Shakespearovu hru Romeo a 
Julie) 

- Francie – vznik jednotného a pevného státu, politické posílení 
 

Papež ske  schižma 
Papežské schizma = v čele církve stojí 2 papežové 

- Sídla papežů: Řím, Avignon 

- Na počátku 15. století zvolen nový papež → trojpapežství 
1414 – Zikmund Lucemburský (syn Karla IV.) svolává koncil (= sněm církevních hodnostářů) v Kostnici 

- Má se zde řešit trojpapežství – všichni 3 papežové odstoupili → má se zvolit 1 nový papež 

- Jan Hus pozván na koncil, prohlášen za kacíře → 6. 7. 1415 upálen jako kacíř 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro představu:  
Porovnej mapy – 1180 = vláda Jindřicha II. 
(červené území značí část, která patřila 
k Anglii)  

- 1223 = po vládě Jana Bezzemka 
- Modré území je část říše, kterou pevně 

spravoval francouzský král 
- Zelené území patří mocné šlechtě, která 

sice uznala fr. Krále, ale území si 
spravovala po svém, měla své zákony apod.  

- Žluté území patřilo církevním 
hodnostářům 

 
 
 



Na mapce najdi: Orléans (kterou zachraňovala Johanka z Arku), Calais (Město, které zůstalo po stoleté válce 
Angličanům), Bordeaux (jedno z prvních největších center Anglie na území Francie) Avignon a Řím – sídla 
papežů, Cáchy (místo korunovace českých králů), Kostnici (koncil + upálení Jana Husa) 
 

 
 

Pozorně si přečti text a odpověz na otázky pod textem 

Ježíši, Marie,  

již dlouho se šíří fámy a hlas lidu mne, Johanku, informuje o tom, že praví křesťané se stali kacíři a stejně tak jako 

Saracenové, jste zničili pravou víru a důstojnost a urazili jste a ztrapnili jste ji hříšnou pověrou; přejíce si toto udržet a 

rozšířit není nedůstojná věc, ani bláhový nápad, který byste si nemohli dovoliti. Pohanili jste svátost církve, roztrhali 

články o víře a zničili jste kostely – zničili jste a spálili sochy, které měli sloužit jako památka, zmasakrovali jste 

křesťany, protože oni uchovávají (vyznávají) pravou víru. Co má toto běsnění znamenat? Nebo co je to za zlost, která 

vás takto sžírá? Tato víra, kterou Bůh Všemohoucí, Syn a Duch svatý odhalil, založil a pozvednul na sílu a zvelebil tisíci 

způsoby v podobě zázraků – vy jste tuto víru perzekuovali, přejete si ji svrhnout a zničit ji. Jste slepí, ale ne kvůli 

nedostatku zraku, ale kvůli nedostatku pochopení. Opravdu si myslíte, že zůstanete za to nepotrestáni? Nebo si nejste 

vědomi toho, že Bůh je proti vašim hanebným snahám a nedovolí vám, abyste zůstali v temnotě a v přehlédnutí? Čím víc 

se oddáváte zločinu a svatokrádeži, tím víc On připraví pro vás velký trest a bude vás trápit. 

Co se mě týká, řeknu vám naprosto otevřeně, kdybych nebyla zaměstnána anglickými válkami, bývala bych vás již 

dávno navštívila; ale jestliže zjistím, že jste se nezměnili, nechám být Anglii (co se týče mého bojování ve válkách) a 

půjdu proti vám mečem, pokud vás nebudu moct přemoci jinak. Vyhubím vaší šílenou a obscénní pověrčivost a 

odstraním vaše kacířství nebo přímo váš život; ale jestli upřednostníte návrat ke katolické víře a původní myšlence, 

vyšlete pak vaše vyslance přímo ke mně a já jim povím, co musíte udělat; v opačném případě – tedy pokud nebudete 

ochotni vyhovět a budete tvrdohlavě odporovat podnětům, pamatujte si, jakou urážku a poničení jste připravili mně, 

která vám zasadí podobnou ránu lidskými a božskými silami.  

 



Kdo je autorem dopisu?  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Dopis je adresovaný českým husitům. Jak se k nim autor dopisu  staví? Podporuje husity?  

…………………………………………………………………………………………………........................................................ 

Co husitům autor dopisu vyčítá? 

…………………………………………………………………………………………………......................................................... 

Proč autor dopisu už dávno nepřijel do Čech řešit situaci?  

………………………………………………………………………………………………….......................................................... 

Jaký slib autor dopisu požaduje od husitů?  

…………………………………………………………………………………………………......................................................... 

Co se stane, když husité odmítnou vyhovět autorově prosbě?  

…………………………………………………………………………………………………............................................................ 

 

 

 

ANGLICKÝ JAZYK 
 

 

Milí žáci 7B, 
 
 
v současné situaci po Vás nebudu požadovat novou látku. V rámci opakování požaduji revizi lekce 4.  
zadávám tyto úkoly: 
 
 
1.  Budete umět slovíčka lekce 4. 
2.  Pokud nemáte vyplněný Workbook (lekce 4), doplníte si. 
3.  Zopakujete si gramatiku: minulý čas pravidelných sloves 
 
 
Zpětnou vazbu mi můžete poskytnout na můj soukromý mail milos.pavek@seznam.cz. Rovněž můžete 
navštívit mou stránku  https://www.facebook.com/Little-Peacock-English-112624975421522/, kde budu 
zadávat příspěvky, které Vám pomohou zopakovat si dané úkoly. 
 
Děkuji. Všechny Vás zdravím a přeji pevné zdraví a mnoho sil v této nelehké době.  
 
 
Miloš Pávek 

 

 

https://www.facebook.com/Little-Peacock-English-112624975421522/


ZEMĚPIS 

Na str. 104 – 105 nastudujte příslušné učivo a zapište si do 

sešitu výpisky podle následující osnovy! 

 

Zakavkazsko 
V Zakavkazsku se nacházejí tyto tři státy s hlavními městy: 

1. 

2. 

3. 

 

Povrch oblasti: 

Podnebí oblasti: 

Na horských úpatích se pěstuje: 

Chovají se tu: 

Nerostné bohatství: 

 Ázerbájdžán: 

 Arménie: 

 Gruzie: 

Rozvoj moderních průmyslových odvětví: 

 

Na následujícím odkazu najdete amatérský dokument, který je docela zajímavý, tak se můžete mrknout, až 

se budete nudit. 

https://www.youtube.com/watch?v=q1i6eapI298 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=q1i6eapI298


PŘÍRODOPIS 

 
Ahoj sedmáci, děkuji za zaslání poznávaček, i když od některých bohužel nedorazily:-

(Příště si dejte pozor, zda tam budete mít jméno, dorazily totiž i anonymy :-) 

Správné řešení bylo: 

1. violka vonná, 2.orsej jarní, 3.prvosenka jarní,4.hluchavka nachová, 5.plicník 

lékařský, 6.křivatec žlutý,7.sasanka hajní, 8.sasanka pryskyřníkovitá, 9.devětsil 

lékařský, 10.mokrýš 

 

 

Opakování  - tajenku mi tentokráte nemusíte odesílat. 

 

Utvoř slovo z vybraných písmen jmen ptáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            1.písmeno…………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

             2.písmeno……………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3.písmeno………………………. 



 

 

 

 

 

 

5.písmeno……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                4.písmeno……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

            první písmeno………………………….. 

 

 

 

 

 

 

            1.písmeno……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

2.písmeno……………………………. 

 

Tajenka……………………………………… 

 



Další procvičování:https://www.zshavl.cz/prirodopis/documents/ptci.html 

 

 

Nové učivo: 

 

Video:https://www.youtube.com/watch?v=nvDOSlMyWKc 

 

Zápis do sešitu:Mechorosty 

 
- nejstarší suchozemské rostliny, které vznikly z řas 

- jejich tělo se nazývá stélka, nemají podpůrná pletiva, vodivá pletiva jsou nepravá (špatně rozvádí 

vodu) 

- rostou na vlhkých stinných místech 

- dělí se na játrovky a mechy 

 

 

JÁTROVKY 

- podobné lišejníku, lupenitá stélka s příchytnými vlákny 

Zástupce: porostnice mnohotvárná 

 

 

MECHY 
- zabraňují půdní erozi( odnosu půdy), jsou zásobárnou vody, tvoří rašelinu (úrodná půda) 

 

Stavba těla       (nakresli a popiš) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rodozměna -  způsob rozmnožování mechů – střídání tvorby pohlavních buněk s tvorbou výtrusů 

 

Tobolka – výtrusnice (obsahuje výtrusy) 

 

Zástupci:       - mrkněte na ně na netu nebo v učebnici                                                                                     

 

bělomech sivý 

pokryvnatec 

 

 

 

 

https://www.zshavl.cz/prirodopis/documents/ptci.html
https://www.youtube.com/watch?v=nvDOSlMyWKc


ploník obecný                                                               rašeliník 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

   

                                                       

  Mějte se hezky. 

 

FYZIKA 

učivo do 10. 4. 2020 

Téma: OPTICKÉ PŘÍSTROJE – videokamera 

             FOTOMETRIE 

             OPAKOVÁNÍ UČIVA 

- pročíst a snažit se pochopit oskenované stránky (není třeba psát zápis do sešitu) 

- u kapitoly FOTOMETRIE zapsat do sešitu nadpis FOTOMETRIE a opsat k zapamatování: (sken str. 47 

nahoře) 

 

 

Opakování učiva: 

- podívat se na YouTube – zadej: Čočky a vidění okem  
  nebo klikni na: https://www.youtube.com/watch?v=SbleRbvJRHs 

- zopakování zrcadel a čoček: zadej: Fyzika ze všech stran – Optika  
  nebo klikni na: https://www.youtube.com/watch?v=yKR74d6Xm2I 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=SbleRbvJRHs
https://www.youtube.com/watch?v=yKR74d6Xm2I


 

 

 

 



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 


